
  چه خبر از دانشگاه
اعـام جزئیـات اجرایی آزمون جامع دکتری نیمسـال 

اول دانشگاه آزاد
دکتـری  دوره  جامـع  آزمـون  اجرایـی  شـیوه نامه 

اول سـال  نیمسـال  تخصصـی )غیرپزشـکی( در 

تحصیلـی 1400-1399 ازسـوی جـواد علمائـی 

معاون علوم، مهندسـی و کشـاورزی و عبدالحسـین 

خسـروپناه معـاون علوم انسـانی و هنـر دانشـگاه آزاد 

اسـامی به روسـای دانشـگاه آزاد اسـامی استان ها 

ابـاغ شـد.

ایـن شـیوه نامه به منظـور بهبـود کیفیـت اجـرای 

ارزیابـی جامـع دوره دکتـری تخصصـی و جلوگیـری 

از تضییـع حقـوق دانشـجویان و در راسـتای حفـظ 

کیفیت برگزاری آزمون با رعایت مصوبات سـتاد ملی 

کرونا و در راسـتای حفظ سـامتی دانشـجویان دوره 

دکتـری تخصصـی ابـاغ شـده اسـت.

در ایــن شــیوه نامه آمــده اســت: »بخــش کتبــی )طــرح 

ســوال( آزمــون جامــع در تمامــی رشــته ها، منطقــه ای 

بــوده و برگــزاری آن به صــورت حضــوری اســت. ضرورت 

دارد کمیتــه برگــزاری آزمــون جامــع با محوریت اســتان 

ــی  ــا هماهنگ ــود ت ــکیل ش ــه تش ــر منطق ــن در ه معی

لازم در زمینــه برنامه ریــزی و برگــزاری را بــه عمــل 

آورنــد. ارزیابــی کتبــی در واحــد مرکــز اســتان یــا ســایر 

واحدهــای اســتان بــا رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی 

و حضــور تعــداد مراجعــان حداکثــر 30نفــر در هــر 

ــگاهی  ــای دانش ــات واحده ــا امکان ــب ب ــل متناس مح

در هــر مقطــع زمانــی صبــح و بعدازظهــر برگــزار 

ــی  ــی کتب ــی، ارزیاب ــز و نارنج ــق قرم ــود. در مناط ش

در تمــام رشــته ها می توانــد به صــورت غیرحضــوری 

)بــا اســتفاده از ســامانه اعام شــده ازســوی مرکــز 

فنــاوری دانشــگاه( برگــزار شــود.« براســاس بندهــای 

ایــن شــیوه نامه  دانشــجویانی کــه بــا توجــه بــه وضعیــت 

شــهر محــل تحصیــل آنهــا ملــزم بــه شــرکت در آزمــون 

جامــع به صــورت حضــوری هســتند، می تواننــد 

ــکونت  ــل س ــه مح ــگاهی ب ــد دانش ــن واح نزدیک تری

خــود را به عنــوان محــل برگــزاری آزمــون کتبــی ارزیابی 

جامــع انتخــاب کــرده و مراتــب را بــه واحــد دانشــگاهی 

ــدأ و  ــگاهی مب ــای دانش ــد. واحده ــام کنن ــدأ اع مب

مقصــد ضــرورت دارد هماهنگــی لازم را بــه عمــل آورنــد. 

ــه  ــم صورتجلس ــن تنظی ــد ضم ــد بای ــای مقص واحده

ع وقت  و تهیــه رونوشــت از پاســخنامه ها، در اســر

نســبت بــه ارســال اصــل پاســخنامه ها بــه واحدهــای 

دانشــگاهی مبــدأ اقــدام کننــد. در بخــش پایانــی ایــن 

شــیوه نامه آمــده اســت: »بخــش شــفاهی آزمــون جامع 

ــا  ــامانه »دان« ی ــق س ــوری و از طری ــورت غیرحض به ص

ــگاهی  ــای دانش ــی واحده ــامانه های آموزش ــر س دیگ

برگــزار می شــود. در ایــن خصــوص ذخیــره فایــل بخش 

شــفاهی ارزیابــی جامــع ضــروری اســت.«

  گزارش

 دومین نشست معاونان فرهنگی و دانشجویی مراکز استان ها و 

واحدهای مستقل دانشگاه آزاد اسامی، صبح دیروز به ریاست فرزاد 

جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی برگزار 

شد.  محمدمهدی فداکار معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 

آزاد اسامی، سیروس صابری مشاور رئیس دانشگاه و رئیس مرکز 

حراست دانشگاه آزاد اسامی، ابراهیم زاده مدیرکل تبلیغ و امور 

دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسامی 

و حاج سرپرست مدیریت نظارت و ارزیابی معاونت فرهنگی و 

دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی ازجمله سخنرانان این نشست 

بودند که ضمن ارائه گزارشی از عملکرد بخش های متبوع خود، به 

تبادل نظر و طرح پرسش و پاسخ با معاونان فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسامی مراکز استان پرداختند.  محمدمهدی فداکار، 

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسامی پس از استماع 

مشکات و سوالات معاونان فرهنگی و دانشجویی حاضر در این 

نشست، گفت: »نگاه فرهنگی در همه بخش های دانشگاه به ویژه 

حوزه اداری و مالی باید حاکم باشد.«  فداکار با تاکید بر اینکه غفلت 

در حوزه فرهنگی جبران ناپذیر است، تصریح کرد: »نگاه فرهنگی 

در حوزه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه آزاد اسامی حاکم است 

و معتقدیم که باید اثرگذاری فرهنگی در فعالیت های اقتصادی 

دیده شود.«  همچنین ابراهیم زاده، مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد 

نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسامی بر تعامل بیشتر 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری با معاونت فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسامی تاکید کرد.  حاج، سرپرست مدیریت نظارت 

و ارزیابی معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی نیز 

به معرفی سامانه پایش فرهنگی در دانشگاه آزاد اسامی پرداخت. 

  مولفه های کلیدی باید اولویت اهداف فرهنگی باشد

فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی در 

ابتدای این نشست با تسلیت ایام فاطمیه و بزرگداشت شأن و منزلت 

حضرت فاطمه زهرا)س(، به تبیین مدل کاری معاونت فرهنگی و 

دانشجویی پرداخت و گفت: »مدل این معاونت، »مدیریت فرهنگ 

با تحقق، تثبیت و ارتقای مولفه های کلیدی از طریق اقطاب اثرگذار 

به صورت برنامه ریزی یکپارچه توزیع شده« است.«  معاون فرهنگی و 

دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی اظهار داشت: »معاونان فرهنگی و 

 دانشجویی واحدهای دانشگاهی باید اولویت های خود را براساس 

مولفه های کلیدی انتخاب کنند. به عنوان نمونه؛ برای رفع سه معضل 

اجتماعی اعتیاد، بیکاری و طاق، ایجاد اشتغال اولویت است چراکه 

اشتغال منجر به رفع بیکاری شده و جوانی که مشغول کار باشد، کمتر 

به سمت اعتیاد سوق پیدا کرده و بخش اعظمی از طاق هایی که 

به دلیل مسائل اقتصادی و اجتماعی صورت می گیرد، رفع خواهد 

شد. بنابراین با این الگو، مولفه های کلیدی باید اولویت فعالیت های 

فرهنگی باشد.«  وی در ادامه با تاکید بر اینکه هدف نهایی انقاب 

اسامی، تحقق تمدن نوین اسامی است، خاطرنشان کرد: »مراحل 

تحقق تمدن نوین اسامی را می توان در ۵ مرحله انقاب اسامی، 

نظام اسامی، دولت اسامی، جامعه اسامی و درنهایت تمدن 

اسامی خاصه کرد. به این ترتیب، انقاب اسامی منجر به خلع  ید 

از نظام طاغوت و بسط ید برای ولی الهی شده و نظام اسامی نیز 

هندسه کلی دولت اسامی را مشخص می کند. دولت اسامی هم 

با ایجاد ساختارها، نرم افزارها و کارگزارهای اسامی، شرایط ایجاد 

جامعه اسامی را مهیا می کند تا درنهایت با تکثیر الگوی اسامی از 

طریق جامعه اسامی، تمدن نوین اسامی محقق شود.«  جهان بین 

ادامه داد: »جز با اسامی شدن دولت، جامعه اسامی نمی شود و 

البته بدون آنکه اجمالا جامعه، اسام خواه نباشد دولت اسامی، 

امکان وجود و استمرار پیدا نمی کند. همین جا مولفه هایی زاده 

می شوند. اعتقاد به آمیختگی دین و سیاست، توجه به عقانیت، 

افزایش اعتمادبه نفس جوانان، ایجاد بینش تمدنی، نگاه بلند و آرمانی 

و چارچوب مندی است و ایستادگی جامعه، پای انقاب اسامی 

منوط به تحقق این مولفه هاست و برنامه هایی که طراحی می کنیم 

باید بتوانیم مولفه ها را از طریق اقطاب محقق کنیم.« 

  بیش از هزار تیم در مسابقات ملی کرسی های آزاداندیشی 

ثبت نام کردند

در ادامه این نشست، سیدکاظم یکانی، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه آزاد اسامی، ضمن جمع بندی کارگروه اداره کل فرهنگی 

و اجتماعی، گزارشی از روند برگزاری جشنواره نشریات دانشجویی، 

برگزاری کرسی های آزاداندیشی و دیگر موضوعات مربوط به این 

اداره کل را ارائه کرد.  یکانی با اشاره به وضعیت نشریات دانشجویی 

اظهار کرد: »فرصت برای شرکت جشنواره قلم بسیار اندک است و هر 

۷ هزار دانشجو باید دارای یک نشریه باشند. واحدها باید نشریات را 

در سامانه ثبت کنند و اینکه اگر نشریه ای مجوز داشته باشد و منتشر 

نشود، به هیچ وجه قابل قبول نیست.«  وی افزود: »برای رشد فضای 

نشریاتی، نباید صرفا به دنبال دانشجویان برویم بلکه کانون های 

دانشجویی نیز می توانند در این زمینه اثر گذار باشند. خوشبختانه 

کانون های دانشجویی در وضعیت خوبی قرار دارند و در ماه های 

گذشته رشد چند برابری داشته اند. لذا باید با استفاده از ظرفیت آنها 

در زمینه ارتقای فضای نشریات اقدام کنیم.«  یکانی تصریح کرد: 

»تنها مرجع نظارت بر نشریات، کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی 

در واحدهای دانشگاهی است و تنها این کمیته باید بر نشریات 

نظارت داشته باشد. همچنین یکی از موضوعاتی که می توانیم با 

استفاده از آن کیفیت نشریات  را به حد مطلوبی برسانیم، بازسازی 

نشریات گذشته و قدیمی است.«  مدیرکل فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه آزاد اسامی در ادامه با اشاره به رویداد ملی کرسی های 

آزاد اندیشی گفت: »تاکنون هزارو 11 تیم برای شرکت در این رویداد 

ثبت نام کرده اند که خوشبختانه روند مطلوبی است؛ اگر این روند 

در حوزه کرسی های آزاد اندیشی ادامه داشته باشد، قطعا اتفاقات 

خوبی رخ خواهد داد.« 

  اصلاح شیوه نامه شورای انضباطی دانشگاه آزاد اسلامی 

در دستور کار معاونت فرهنگی

علیرضا صامت، مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی نیز 

گزارشی از موارد پیشنهادی برای اصاح شیوه نامه شورای انضباطی 

دانشگاه آزاد اسامی ارائه کرد و مقرر شد؛ موضوعات پیشنهادی 

جمع بندی و تصمیم گیری نهایی درخصوص آن انجام شود. 

  بارگذاری اطلاعات 200 تشکل دانشجویی استادی

 در سامانه تشکل ها

روزبهانی، مدیرکل تشکل های اسامی سیاسی دانشگاه آزاد 

اسامی هم در ادامه برنامه های نوبت صبح این نشست، گزارشی 

از وضعیت تشکل های فعال و غیرفعال دانشجویی و اساتید ارائه 

کرد و گفت: »سامانه جمع آوری و دستیابی به اطاعات تشکل های 

سیاسی و اسامی دانشگاه آزاد اسامی راه اندازی شده و تاکنون 

اطاعات 139 تشکل دانشجویی و ۶1 تشکل استادی در سامانه 

بارگذاری شده است و انتظار داریم استان ها هرچه سریع تر نسبت 

به تکمیل اطاعات این تشکل ها اقدام کنند.«  روزبهانی با اشاره 

به فعالیت دو نوع تشکل فعال و غیرفعال در دانشگاه آزاد اسامی 

گفت: »تشکل های فعال از تابستان سال گذشته انتخابات برگزار 

کرده اند؛ تشکل های غیرفعال تشکل هایی هستند که مجوز 

فعالیت به آنها داده شد اما بازه زمانی انتخابات آنها بسیار طولانی 

شده است.« وی با بیان اینکه تشکل های غیرفعال شناسایی و لغو 

امتیاز می شوند، افزود: »باید صورت جلسه هیات نظارت اعام و به 

تشکل ها اباغ شود که مجوز فعالیت نخواهد داشت. تشکل های 

فعال وظیفه دارند هرچه زودتر انتخابات برگزار کنند.« 

   چارت سازمانی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی بازنگری 

می شود

محمدمهدی فداکار، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد 

اسامی در نشست معاونان فرهنگی و دانشجویی واحدهای مراکز 

استان دانشگاه آزاد اسامی با تاکید بر اهمیت تقویت نگاه فرهنگی 

در بخش های مختلف دانشگاه آزاد اسامی اظهار کرد: »مشکات 

مالی دانشگاه نباید منجر به تعطیلی فعالیت های فرهنگی شود 

و معاونان فرهنگی باید با حوزه مالی هماهنگی بیشتری داشته 

باشند.«  وی با اشاره به اینکه به زودی مشکات مالی دانشگاه 

برطرف خواهد شد، گفت: »سهم پرداختی نیز باید افزایش پیدا کند 

و معاونان فرهنگی نقطه نظرات خود را در این زمینه مطرح کنند.« 

فداکار تصریح کرد: »دانشجویان نباید درگیر مسائل مالی شوند و 

کارپردازان دانشگاه باید هزینه های مرتبط با برنامه های فرهنگی 

را بپردازند. کارپردازان واحدها عاوه بر کارپردازی تمامی امور 

دانشگاه، وظیفه کارپردازی امور فرهنگی را نیز برعهده  دارند و 

معاونان فرهنگی نباید خود را درگیر این مسائل کنند.«  معاون 

توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اسامی گفت: »معاونان 

فرهنگی صرفا باید برنامه های فرهنگی را رسیدگی و اجرا کنند و 

هزینه های آن را به کارپرداز بسپارند. پیگیری هزینه هتل، بلیت 

هواپیما، چاپ پوستر و برگزاری مراسم برعهده معاونان فرهنگی 

نیست و کارپردازان این امر را برعهده  دارند.«  وی با اشاره به 

بازنگری چارت سازمانی واحدهای دانشگاه آزاد اسامی بیان کرد: 

»بازنگری ساختار و اصاح چارت سازمانی به زودی اعمال خواهد 

شد و تقسیم بندی های جدیدی برای واحدها ارائه می شود.«  

فداکار اظهار کرد: »جزئیات بازنگری چارت سازمانی واحدهای 

دانشگاه آزاد اسامی هنوز نهایی نشده اما به زودی نهایی و اعام 

خواهد شد. چارت و ساختار سازمانی هر معاونت، الزامات خود 

را دارد و متناسب با آن، ساختار موردنیاز در رده بندی ۶ گانه 

دیده خواهد شد.«  براساس گزارش آنا، معاون توسعه و مدیریت 

منابع دانشگاه آزاد اسامی با بیان اینکه معاونان فرهنگی نباید 

در واحدها به دنبال کاسبی بروند گفت: »البته معاونت ها باید 

از طریق فعالیت های فرهنگی ازجمله اجاره دادن زمین های 

ورزشی یا حمایت مالی یک پشتیبان از یک رویداد فرهنگی، 

درآمدزایی داشته باشند.« 

وی در پایان خاطرنشان کرد: »در دانشگاه آزاد اسامی باید به 

فعالیت های اقتصادی نیز با رویکرد فرهنگی نگاه کنیم.« 

  اعلام نتایج مسابقات قرآن  و عترت دانشگاه آزاد اسلامی 

تا پایان هفته آینده

امیر ابراهیم زاده، مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسامی ظهر دیروز در ادامه 

نشست معاونان فرهنگی و دانشجویی واحدهای مراکز استان 

دانشگاه آزاد اسامی اظهار کرد: »در بنای دانشگاه آزاد اسامی 

دفاتر فرهنگ اسامی ایجاد شد که وظیفه آنها نظارت بر انجام 

امور دینی و مذهبی بود. به تدریج این وظیفه به نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری واگذار شد.«  وی افزود: »نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری جایگاهی مستقل دارد؛ نهاد، معاون دانشگاه 

نیست و زیرنظر دانشگاه فعالیت نمی کند بلکه به عنوان یک 

نهاد مذهبی بر انجام اقدامات دینی و مذهبی دانشگاه نظارت 

خواهد کرد.«  ابراهیم زاده ادامه داد: »خوشبختانه نهاد در دانشگاه 

آزاد اسامی جایگاه خود را پیدا کرده است و در کنار معاونت 

فرهنگی، امور در مسیر صحیح انجام خواهد شد. البته ما باید 

ابهامات و سوالات موجود در وظایف این دو نهاد را از بین ببریم 

تا از ایجاد رقابت های ناسالم در حوزه انجام اقدامات فرهنگی و 

دینی جلوگیری شود.«  مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسامی در پایان سخنان 

خود ضمن تشکر و قدردانی از همکاران معاونت فرهنگی در 

زمینه برگزاری بیست وپنجمین دوره برگزاری مسابقات قرآن و 

عترت خاطرنشان کرد: »نتایج نهایی تا پایان هفته جاری اعام 

خواهد شد.« 

در دومین نشست معاونان فرهنگی مراکز استان های دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد

یت فرهنگ دانشگاه با تحقق، تثبیت و ارتقای مولفه های کلیدی مدیر
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رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت، یکی از واحدهای پیشرو در حوزه
 کشاورزی در گفت وگو با »فرهیختگان« از برنامه های جدید این واحد می گوید

6

10 اختراع جدید
 نانویی  که زندگی  را 

راحت تر می کنند

گزارش »فرهیختگان« از تازه ترین محصولات 
فناوری نانو در کشور که در دسترس عموم مردم 

قرار دارد  و می توانند از آن استفاده کنند

یست بوم فناوری استارتاپ های مقیاس پذیر؛ موتور محرک توسعه ز
»فرهیختگان« نقش و جایگاه کسب وکارهای مقیاس پذیر در کشور را بررسی می کند

مجتمع گلخانه های مدرن هیدروپونیک 
در جنوب استان کرمان راه اندازی می شود

اعام جزئیات اجرایی آزمون جامع 
دکتری نیمسال اول دانشگاه آزاد

یق لیسانس  آغاز جذب از طر
در 5 دانشگاه علوم پزشکی  

۳5

یت فرهنگ دانشگاه با تحقق  مدیر
تثبیت و ارتقای مولفه های کلیدی

وس علمی  وزارت علوم سامانه برگزاری در
راه اندازی می کند

۳4

4

درآمد 40 میلیارد ریالی از فروش مرکبات و خرما در واحد جیرفت

صفحـه ۵ را بخوانید


